



MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1182224/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes diversos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : KDG COMERCIAL LTDA - 42.286.150/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	CENTURY	FOCAL POINT	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.451,00	R\$ 7.255,00	31,08	R\$ 451,00
Descrição: ANTENA PARABOLICA, COMPLETA - 1,50M.										
2	14,00	UND	AGRATTO	18F-R402	R\$ 3.230,00	R\$ 45.220,00	R\$ 3.366,33	R\$ 47.128,62	4,05	R\$ 136,33
Descrição: AR CONDICIONADO - Capacidade de refrigeração 18.000 BTUs. Ciclo frio. na cor branco. Voltagem 220V. Energia de resfriamento de 1690W. Eficiência energética: A. Com função desumidificação. Tem tecnologia inverter. Tem temporizador. Com função dormir. Com controle remoto. Dimensões da unidade externa: 835mm largura x 550mm de altura x 340mm de profundidade. Dimensões da unidade interna: 915mm de largura x 230mm de altura x 290mm de profundidade. Nível de ruído 43 dB. Com display digital. Com filtros Antibacteriano e Antifungos. Com filtro lavável. Com limpeza automática. Peso da unidade interna 9.96 kg. Peso da unidade externa 28.92 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
3	14,00	UND	AGRATTO	12F-R402	R\$ 2.095,00	R\$ 29.330,00	R\$ 2.749,33	R\$ 38.490,62	23,80	R\$ 654,33
Descrição: AR CONDICIONADO - Capacidade de refrigeração: 12.000 BTUs. Eficiência energética: A. Com tecnologia inverter, Com função desumidificação, na Cor Branco. Voltagem 127V/220V (Bifásico). Com Tecnologia painel de controle Eletrônico, Mecânico. Com função dormir e função desumidificação. Com temporizador. Largura da unidade interna 837 mm. Com Profundidade da unidade interna de 189 mm. Altura da unidade interna 307 mm. Com Nível de ruído 42 dB. Com Display digital. Com filtros Antipoeira, Antibacteriano. Com filtro lavável e limpeza automática. Peso da unidade interna 8.6 kg. Peso da unidade externa 24.7 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação										
4	28,00	UND	NOBRE	PA90	R\$ 870,00	R\$ 24.360,00	R\$ 1.096,66	R\$ 30.706,48	20,67	R\$ 226,66
Descrição: ARMARIO DE AÇO C/ CHAVE: Com 02 (duas) portas, 02 (duas) chaves e 03 (três) prateleiras. Cor cinza. Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Nas Dimensões de (ALP/cm): 1,70 x 0,75 x 0,32. Com Pintura: Eletrostática / Epóxi. Com Peso máximo suportado de até 30Kg por prateleira. Garantia mínima de 06 meses de fábrica contra defeitos de fabricação.										
5	28,00	UND	NOBRE	PA1,20	R\$ 733,00	R\$ 20.524,00	R\$ 863,33	R\$ 24.173,24	15,10	R\$ 130,33
Descrição: ARMARIO DE AÇO C/ CHAVE: Com 2 portas, 04 (quatro) prateleiras. Com 02 chaves, 01 Uma base, 01, Um teto e 02 fundos, 02 laterais. 01) Um perfil PVC. (04) quatro pés+sapatas. (01) um Kit de acessórios completo. (01) um manual de montagem. A Chapa das prateleiras deve ser 26 (0,45mm). Cor Cinza. A Chapa das travas de 20 (0,90mm). Nas Dimensões (ALP/cm): 1,90 x 0,90 x 0,40. Com Pintura Eletrostática / Epóxi. Para suportar até 30Kg por prateleira. Garantia mínima de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação.										
6	28,00	UND	TELASUL	RUBI	R\$ 495,00	R\$ 13.860,00	R\$ 495,00	R\$ 13.860,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 376.065,95		Subtotal Orçado: R\$ 437.386,45		14,0197 %	R\$ 61.320,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARMARIO EM AÇO DE PAREDE: Em aço galvanizado e Vidro Temperado. Com as seguintes dimensões: Altura x Profundidade x Largura: 53 cm x 33 cm x 115 cm. Com 03 portas e 03 vidros, um em cada porta. Com puxador em alumínio. Montável e desmontável. Com a Ubicação do móvel superior. Cor variada. Modelo: aéreo suspenso. Função: para a cozinha. Deve estar pintado e possuir chaves. Com manual e garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
8	5,00	UND	ORIGINAL COLOR	Aspirador de micropartículas	R\$ 1.215,00	R\$ 6.075,00	R\$ 2.169,68	R\$ 10.848,40	44,00	R\$ 954,68
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ PARA TONER + FILTRO EXTRA LIMPEZA IMPRESSORA.										
9	13,00	UND	MONDIAL	NB-04	R\$ 195,00	R\$ 2.535,00	R\$ 533,50	R\$ 6.935,50	63,45	R\$ 338,50
Descrição: BATEDEIRA DE BOLO: CAP. 5 LITROS C/ 3 velocidades + pulsar. Potência em watts: 250 watts. Voltagem: 127V. Tigela de 3,9L. Cores variadas. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
10	14,00	UND	ESMALTEC	EGC35	R\$ 795,00	R\$ 11.130,00	R\$ 1.748,27	R\$ 24.475,78	54,53	R\$ 953,27
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA: Com 2 torneiras, uma com opção de água natural e a outra gelada. Capacidade de fornecimento de água gelada: até 3,5 litros/hora. Dimensões Aproximadas (AxLxP):1005 x 315 x 330 mm. Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Termostato: frontal com controle gradual de temperatura controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Cores variadas. Não inclui garrafão de água. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
12	6,00	UND	CLAW	W3Sdim	R\$ 935,00	R\$ 5.610,00	R\$ 1.717,33	R\$ 10.303,98	45,56	R\$ 782,33
Descrição: BOMBA D'AGUA SUBMERSA 1/2 CV.										
13	13,00	UND	ULTRAGAZ	GLP	R\$ 275,00	R\$ 3.575,00	R\$ 297,40	R\$ 3.866,20	7,53	R\$ 22,40
Descrição: BOTIJÃO DE GAS P13-GÁS Liquefeito de Petróleo(GLP) Vazio, Material Chapa de Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade 13 Kg, Aplicação Fogão Residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460.										
15	13,00	UND	BOA VISTA	01010101004	R\$ 60,00	R\$ 780,00	R\$ 104,66	R\$ 1.360,58	42,67	R\$ 44,66
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO C/ BRAÇO: Material: Prolipropileno. Resistente e confortável. Empilhamento fácil após uso. Cor: branca, capacidade suportada: 120KG. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
16	13,00	UND	GOIANIA PLAST	CP792	R\$ 75,00	R\$ 975,00	R\$ 98,10	R\$ 1.275,30	23,55	R\$ 23,10
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO S/ BRAÇO: Material: Prolipropileno. Resistente e confortável. Empilhamento fácil após uso. Cor: branca, capacidade suportada: 120KG. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
20	13,00	UND	MONDIAL	CM-250	R\$ 695,00	R\$ 9.035,00	R\$ 1.028,37	R\$ 13.368,81	32,42	R\$ 333,37
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA 100W-RMS. Bluetooth, USB, SD card, FM e auxiliar. Entrada para microfone ou guitarra. Bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
23	13,00	UND	CANON	EF-S	R\$ 8.343,33	R\$ 108.463,29	R\$ 8.343,33	R\$ 108.463,29	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CÂMARA T8I DIGITAL: 20 MP, 5X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD: Kit T8i 18-55mm IS STM. Preto. Tipo de sensor óptico: CMOS. Tamanho do sensor óptico: 22.3 mm x 14.9 mm. Tipo de câmera: DSLR. Resolução de imagem da câmera: 24.1 Mpx. Tamanho da tela: 3 . Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth. Conexões: Micro-USB, Mini-HDMI, Stereo jack 3.5 mm. Memória. Tipos de cartões de memória: SD, SDHC, SDXC. Lente. Abertura máxima da lente: f/4-5.6. Distâncias focais da lente: f=18-55 mm. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
24	13,00	UND	INTELBRAS	VHD 3120	R\$ 211,58	R\$ 2.750,54	R\$ 211,58	R\$ 2.750,54	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 376.065,95							Subtotal Orçado: R\$ 437.386,45		14,0197 %	R\$ 61.320,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CÂMERA INTELBRAS INFRAVERMELHO VM 3120 IR LENTE 2,8 MM BRANCA 4562030.										
30	13,00	UND	ITATIAIA	AMANDA	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COZINHA COMPACTA: Com 10 PORTAS e 4 GAVETAS em aço galvanizado e Vidro Temperado. Com puxador em alumínio. Montável e desmontável. Com a Ubicacão do móvel superior. Cores variadas. Função: para a cozinha. Deve estar pintado e possuir chaves. Com manual e garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
34	13,00	UND	BOTAFOGO	EE067	R\$ 938,12	R\$ 12.195,56	R\$ 938,12	R\$ 12.195,56	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA EXTENSIVA MULTIFUNCIONAL: Vazada, com 19 degraus, medindo 6 metros. Degraus em alumínio, tipo D. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
35	13,00	UND	PHILCO	ESP0800	R\$ 152,58	R\$ 1.983,54	R\$ 152,58	R\$ 1.983,54	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS: 1.5 litros;										
36	13,00	UND	KD ELETRO	KD04	R\$ 353,02	R\$ 4.589,26	R\$ 353,02	R\$ 4.589,26	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL;										
37	13,00	UND	TS SHARA	POWEREST HOME	R\$ 427,67	R\$ 5.559,71	R\$ 427,67	R\$ 5.559,71	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESTABILIZADOR DE ENERGIA 600VA: Bivolt. Led bicolor no painel frontal: indica se a rede está normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
40	26,00	UND	FORMOSA	FP50X25	R\$ 17,59	R\$ 457,34	R\$ 17,59	R\$ 457,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESTRADO PLASTICO: 500 mm x 500 mm x 50mm										
41	13,00	UND	ESMALTEC	Bali 6080	R\$ 1.445,00	R\$ 18.785,00	R\$ 1.851,23	R\$ 24.065,99	21,94	R\$ 406,23
Descrição: FOGÃO DE PISO DE 6 BOCAS C/ FORNO AUTO-LIMPANTE: Inox. Acendimento automático. Tamanho dos Queimadores: 04 Queimadores Semi-rápidos e 02 Queimadores Rápidos. Potência dos Queimadores: Potência dos Queimadores Semi-rápidos: 1650 W. Potência do Queimador Rápido: 2750 W. Botões Removíveis. Capacidade do Forno 96 litros. Com 02 Prateleira no forno, deslizante e ajustáveis. Luz no Forno. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
61	13,00	UND	JBR	GUARD 2000	R\$ 1.128,67	R\$ 14.672,71	R\$ 1.128,67	R\$ 14.672,71	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NOBREAK: Modelo: 2000VA - e/s: 110v bateria interna 9 tomadas. Microprocessador: risc/flash de alta velocidade. dc start: permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Aplicações: - tv - computador - roteador - impressora - telefone - som câmera - vídeo games. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 376.065,95							Subtotal Orçado: R\$ 437.386,45		14,017	R\$ 61.320,50
									%	

Fornecedor : P G LIMA COM EIRELI - 23.493.764/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	28,00	UND	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 782,10	R\$ 21.898,80	R\$ 1.469,21	R\$ 41.137,88	46,77	R\$ 687,11
Descrição: ARQUIVO DE AÇO C/4 GAVETAS C/ CHAVE: Aço de alta qualidade. Tipo arquivo deslizante. Com 04 gavetas e chaves. Dimensões aproximadas: Altura X Largura X Profundidade (1,35x0,47x0,47). Com Porta etiquetas estampado na frente da gaveta. Puxador na frente da gaveta com perfil em PVC. Capacidade suportada mínima de 10 kg por gaveta. Fechadura e com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas. Deve vim Acompanhado de kit pé regulável. Com Pintura eletrostática a pó. Deve ser um desmontável. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
14	13,00	UND	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 187,50	R\$ 2.437,50	R\$ 548,33	R\$ 7.128,29	65,81	R\$ 360,83
Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO SECRETARIA BASE FIXA ESTOFADA: Sem braço. Assento e encosto em madeira compensada, espuma injetada com densidade média de 55kg/m3, com 04 pés. Cor azul ou preta. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
22	13,00	UND	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.900,00	R\$ 24.700,00	R\$ 3.363,51	R\$ 43.725,63	43,51	R\$ 1.463,51
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA 900W-RMS BLUETOOTH, USB, SD-CARD, FM, AUXILIAR. Tipo de alto-falante Subwoofer. Corte Recomendado - LOW - HPF 35 Hz / Filtro 12 dB / OCT ou Superior. Dimensões: 662 mm x 530 mm x 680 mm (AxLxP). Peso: 40,2 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
25	5,00	UND	SANSUNG	SANSUNG	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.816,33	R\$ 9.081,65	11,91	R\$ 216,33
Descrição: CELULAR SMARTPHONE: Dual Chip, 32GB, 2 GB de RAM, android 9.0, tela 6.2 Octa-Core, 4G/5G. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
32	13,00	UND	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 600,00	R\$ 7.800,00	R\$ 666,33	R\$ 8.662,29	9,95	R\$ 66,33
Descrição: DVD PLAYER: COM KARAOKÉ, ENTRADA USB/MP3 E RIPPING.										
39	28,00	UND	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 314,88	R\$ 8.816,64	R\$ 779,33	R\$ 21.821,24	59,60	R\$ 464,45
Descrição: ESTANTE DE AÇO Com 06 prateleiras: Altura: 1.98 cm, Largura: 92 cm, Profundidade: 30 cm. Inclui parafusos e porcas para montagem. Cor Cinza. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
45	14,00	UND	NORTON	NORTON	R\$ 380,00	R\$ 5.320,00	R\$ 572,00	R\$ 8.008,00	33,57	R\$ 192,00
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 750W VELOCIDADE - VARIÁVEL MANDRIL 1/2" GSB 16 RE PROFISSIONAL										
46	13,00	UND	CONSUL	CONSUL	R\$ 4.255,09	R\$ 55.316,17	R\$ 4.516,37	R\$ 58.712,81	5,79	R\$ 261,28
Descrição: GELADEIRA FROST FREE: Com 2 portas, capacidade para 431L. Possui freezer superior. Eficiência energética A. Prateleiras reversíveis. Iluminação interna. Degelo automatico ou manual. Energia 110 V. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
47	5,00	UND	AVDN	AVDN	R\$ 455,00	R\$ 2.275,00	R\$ 505,81	R\$ 2.529,05	10,05	R\$ 50,81
Descrição: HD EXTERNO: 1TB.										
53	13,00	UND	VITALEX	VITALEX	R\$ 501,25	R\$ 6.516,25	R\$ 552,66	R\$ 7.184,58	9,30	R\$ 51,41
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 3 Velocidades + pulsar. Lâmina em aço inoxidável, sistema de trava de copo na base Capac. 2L. 110 V. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
54	28,00	UND	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 312,50	R\$ 8.750,00	R\$ 1.246,59	R\$ 34.904,52	74,93	R\$ 934,09
Subtotal Adjudicado R\$ 248.644,43							Subtotal Orçado: R\$ 392.529,72		36,6558 %	R\$ 143.885,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO: Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no tampo com perfil em PVC. Mesa possui 02 gavetas em MDP de 15 mm com chave fechando apenas a gaveta superior. Pés em aço com pintura EPOXI. Altura: 75 cm, Largura: 120 cm, Profundidade: 60 cm. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
55	28,00	UND	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 625,00	R\$ 17.500,00	R\$ 1.244,60	R\$ 34.848,80	49,78	R\$ 619,60
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO: Tipo L, com 02 gavetas, com chave. Produzido com material de alta qualidade em mdp bp ou eucaprint 15 mm com acabamento de bordas em abs de 1 mm. Mesa: 1,36 x 1,43x 0,53 x 0,75 (cm) (larg. x larg. X profd. x alt.). Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
57	28,00	UND	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 275,00	R\$ 7.700,00	R\$ 815,21	R\$ 22.825,88	66,27	R\$ 540,21
Descrição: MESA PARA SECRETARIA 1,10M X 0,60CM S/ GAVETAS: Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no tampo com perfil em PVC. Pés em aço com pintura EPOXI. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
58	28,00	UND	PISANI	PISANI	R\$ 101,44	R\$ 2.840,32	R\$ 155,30	R\$ 4.348,40	34,68	R\$ 53,86
Descrição: MESA PLÁSTICA: Em polipropileno, na cor branca, quadrada, empilhável. Comprimento x Largura x Altura: 70 cm x 70 cm x 71 cm. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação.										
59	13,00	UND	Weisre	Weisre	R\$ 999,00	R\$ 12.987,00	R\$ 1.004,27	R\$ 13.055,51	0,52	R\$ 5,27
Descrição: MICROFONE: Sem fio, com receptor profissional, conector de saída 1/4, cor preto.										
60	13,00	UND	PHILCO	PHILCO	R\$ 873,63	R\$ 11.357,19	R\$ 1.004,78	R\$ 13.062,14	13,05	R\$ 131,15
Descrição: MICROONDAS: Capacidade: 30L, com trava de segurança, relógio e prato giratório, na cor branca. Voltagem: 110V. Classificação energética: A. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
65	28,00	UND	STALO	STALO	R\$ 286,77	R\$ 8.029,56	R\$ 511,19	R\$ 14.313,32	43,90	R\$ 224,42
Descrição: QUADRO BRANCO LISO 2,00 M X 1M ORIGINAL;										
68	13,00	UND	TECHLUMENS	TECHLUMENS	R\$ 1.300,00	R\$ 16.900,00	R\$ 1.696,54	R\$ 22.055,02	23,37	R\$ 396,54
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL: Com tripé e estojo. Polegadas: 100 (4:3). Formato: 4:3 (vídeo). Medidas da área de projeção aproximadamente: 2,10 (c) x 1,60 (a) cm (Produto artesanal pode haver variações nas medidas de até 5% para mais ou para menos). Altura do Tripé: Até 2,80 mt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
69	13,00	UND	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.932,67	R\$ 25.124,71	22,39	R\$ 432,67
Descrição: TELEVISOR SMART: Tela LED 32 Polegadas, conexão USB/HDMI/Video, Wi-fi integrado, bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 248.644,43							Subtotal Orçado: R\$ 392.529,72		36,6558	R\$ 143.885,29

Fornecedor : SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - 30.313.649/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	14,00	UND	FRISBEL	100 LT	R\$ 2.525,00	R\$ 35.350,00	R\$ 2.730,29	R\$ 38.224,06	7,52	R\$ 205,29
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 100L INOX C/ FILTRO C/ 03 TORNEIRAS: Com Alças Laterais para Facilitar o transporte e deslocamento para limpeza. Termostato: frontal com controle gradual de temperatura controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Cor Metálica. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
17	13,00	UND	NOBRE	CADEIRA 03 L	R\$ 345,00	R\$ 4.485,00	R\$ 1.141,59	R\$ 14.840,67	69,78	R\$ 796,59
Descrição: CADEIRA LONGARINA ESTOFADA C/03 LUFARES S/ BRAÇO: Assento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência, estrutura em aço, estofada, cor azul ou preta. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
18	13,00	UND	NOBRE	CADEIRA PRESIDENTE	R\$ 745,00	R\$ 9.685,00	R\$ 1.429,98	R\$ 18.589,74	47,90	R\$ 684,98
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA: Com regulagem de altura do assento e inclinação do encosto, apoio de braços fixos, estofado em couro ou tecido. Base reforçada com rodízios em nylon, cor azul ou preta. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
19	13,00	UND	NOBRE	CADEIRA DIGITADOR	R\$ 520,00	R\$ 6.760,00	R\$ 827,44	R\$ 10.756,72	37,16	R\$ 307,44
Descrição: CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO DIGITADOR: Com espuma injetada revestido em tecido. Cor Azul ou Preta. Braços reguláveis ergonômico. Regulagem de altura no assento, base à gás com 05 rodízios em nylon. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
31	13,00	UND	LCD	BX5E TAKERS	R\$ 4.995,00	R\$ 64.935,00	R\$ 6.876,63	R\$ 89.396,19	27,36	R\$ 1.881,63
Descrição: DATA SHOW-Projetor 3600 Lumens HDMI SVGA. Formato de Tela: 4:3. Com controle remoto. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
33	13,00	UND	BOTAFOGO	4 DEGRAUS	R\$ 185,00	R\$ 2.405,00	R\$ 226,57	R\$ 2.945,41	18,35	R\$ 41,57
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO: Com 4 degraus, cor prata. Peso Suportado: 120 Kg. Dimensões do produto:(AxLxC): 143,7 x 41 x 10,5 cm. Peso: 2,63 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
44	13,00	UND	NEDIA	295L	R\$ 2.720,00	R\$ 35.360,00	R\$ 4.247,98	R\$ 55.223,74	35,97	R\$ 1.527,98
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 1 TAMPAC/ CHAVE: 295L, branco, pés com rodízios. Funções: Resfriar, Conservar, Freezer e Freezer+. Com cesto de armazenagem. Puxador Ergonômico:Dimensões (AxLxP) cm85 x 112 x 68. Bivolt. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
62	13,00	UND	RAGTECH	NEW 1200VA	R\$ 789,00	R\$ 10.257,00	R\$ 3.374,35	R\$ 43.866,55	76,62	R\$ 2.585,35
Descrição: NOBREAK: Potencia: 1200 VA = 600Watts. Forma de onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM. Topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line. Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~. Tensão saída: 115V~. Possui Estabilizador Interno: Sim. Formato do Nobreak: Torre. Número de tomadas: 6 tomadas (Padrão NBR14136). Dimensões (A x L x P): [mm] 250x122x330. Tempo de autonomia: 55 min (Computador on board + Monitor LED 15,6") Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
70	13,00	UND	TCL	40S615	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00	R\$ 2.829,63	R\$ 36.785,19	22,25	R\$ 629,63
Descrição: TELEVISOR SMART: Tela LED 40 Polegadas, conexão USB/HDMI/Vídeo, Wi-fi integrado, bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
71	14,00	UND	VENTISOL	COLUNA 40C	R\$ 210,00	R\$ 2.940,00	R\$ 381,30	R\$ 5.338,20	44,93	R\$ 171,30
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA: 40cm, turbo preto 3 velocidades c/ hélice de 6 pás 110/220V. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 203.997,00							Subtotal Orçado: R\$ 321.693,87		36,5866 %	R\$ 117.696,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	14,00	UND	VENTISOL	PAREDE 50CM	R\$ 230,00	R\$ 3.220,00	R\$ 409,10	R\$ 5.727,40	43,78	R\$ 179,10
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE: Oscilante, 50cm, bivolt 3, velocidade, cor preto. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 203.997,00						Subtotal Orçado: R\$ 321.693,87		36,5866 %		R\$ 117.696,87

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	13,00	UND	TRC	X300	R\$ 965,00	R\$ 12.545,00	R\$ 2.597,97	R\$ 33.773,61	62,86	R\$ 1.632,97
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA 300W-RMS. Bluetooth, USB, SD card, FM e auxiliar. Entrada para microfone ou guitarra. Bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.545,00						Subtotal Orçado: R\$ 33.773,61		62,8556 %		R\$ 21.228,61

Fornecedor : US EMPREENDIMENTOS LTDA - 22.648.969/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	5,00	UND	PRÓPRIA	NP-I7 10100F	R\$ 5.660,00	R\$ 28.300,00	R\$ 6.670,00	R\$ 33.350,00	15,14	R\$ 1.010,00
Descrição: COMPUTADOR INTEL CORE i7 (9ª geração): 16 gb, de memoria RAM (ddr4). 1 HD; 1 TB; 1 hd ssd (1tb), placa mãe gigabyte h510m, Fonte micro atx (24,4x21,0) placa de vídeo 4gb. Conexões: - 4 x conectores sata 6gb,- 1 x conector M.2,- 1 x porta D-Sub/VGA,- 1 x porta hdmi,- 2 x USB 3.2,- 4 x USB 2.0,- 1 x porta RJ-45 de rede com indicador de led,- 3 x conectores de Áudio,- 1 x porta PS/2 Teclado, Mouse. Monitor de Led de 19 polegadas, Resolução HD.										
27	5,00	UND	PRÓPRIA	NP-I3 10100F	R\$ 3.835,00	R\$ 19.175,00	R\$ 3.922,93	R\$ 19.614,65	2,24	R\$ 87,93
Descrição: COMPUTADOR INTEL CORE i3 (9ª geração): 8 gb, de memoria RAM (ddr4). 1 HD; 1 TB; 1 hd ssd (1tb), placa mãe gigabyte h510m, Fonte micro atx (24,4x21,0) placa de vídeo 4gb. Monitor de Led de 19 polegadas, Resolução HD.										
28	5,00	UND	PRÓPRIA	NP-I5 10100F	R\$ 3.885,00	R\$ 19.425,00	R\$ 3.944,26	R\$ 19.721,30	1,50	R\$ 59,26
Descrição: COMPUTADOR INTEL CORE i5 (9ª geração):8 gb, de memoria RAM (ddr4). 1 HD; 1 TB; 1 hd ssd (1tb), placa mãe gigabyte h510m, Fonte micro atx (24,4x21,0) placa de vídeo 4gb. Monitor de Led de 19 polegadas, Resolução HD.										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 72.685,95		7,9602 %		R\$ 5.785,95

Fornecedor : BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - 01.580.769/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	13,00	UND	MOR	KIDS	R\$ 450,00	R\$ 5.850,00	R\$ 506,66	R\$ 6.586,58	11,18	R\$ 56,66
Descrição: CONJUNTO DE MESA C/ 4 CADEIRAS EM PLASTICO REFORÇADA INFANTIL;										
38	13,00	UND	INTELBRAS	4822207	R\$ 815,00	R\$ 10.595,00	R\$ 855,06	R\$ 11.115,78	4,69	R\$ 40,06
Descrição: ESTABILIZADOR DE ENERGIA 1200VA: Potência nominal (VA/W) 1200, Tensão nominal de entrada (V~) 115/127/220, Tensão nominal de saída (V~) 115, Frequência nominal (Hz) 60. Variação admissível na saída + - 6%, 05 tomadas de saída padrão NBR 14136. Filtro de linha Fusível rearmável. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
66	28,00	UND	CORTIART	CORTIART	R\$ 280,00	R\$ 7.840,00	R\$ 335,52	R\$ 9.394,56	16,55	R\$ 55,52
Descrição: QUADRO BRANCO LISO M 1,50 M X 1M ORIGINAL;										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.285,00							Subtotal Orçado: R\$ 27.096,92		10,3772 %	R\$ 2.811,92

Fornecedor : MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - 39.619.837/0002-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	5,00	UND	BROTHER	DCP-T420w	R\$ 1.530,00	R\$ 7.650,00	R\$ 1.766,58	R\$ 8.832,90	13,39	R\$ 236,58
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Epson Eco Tank, tanque de tinta colorida, wi-fi, USB 2.0. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
49	5,00	UND	BROTHER	MFC-L5902dw	R\$ 4.910,00	R\$ 24.550,00	R\$ 8.336,63	R\$ 41.683,15	41,10	R\$ 3.426,63
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Laser Monocromática. Imprime 12.000 páginas por tonner, wi-fi.										
50	5,00	UND	BROTHER	DCP-L2540dw	R\$ 5.200,00	R\$ 26.000,00	R\$ 5.766,93	R\$ 28.834,65	9,83	R\$ 566,93
Descrição: IMPRESSORA: Tecnologia de Impressão: Laser. Memória Padrão: 32 MB. Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm. Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginas Digitalização. Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF). Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS. ADF: 35 folhas. Resolução Interpolada. Até 19200 x 19200 dpi. Resolução Óptica do Scanner de Até 600 x 2400 dpi. Digitaliza para Email, Imagem. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 79.350,70		26,6547 %	R\$ 21.150,70

Fornecedor : ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 19.271.852/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	20,00	UND	JP GOMES	MESA- REU	R\$ 1.399,99	R\$ 27.999,80	R\$ 1.711,34	R\$ 34.226,80	18,19	R\$ 311,35
Descrição: MESA DE REUNIÃO: Para 08 ou 10 lugares, tampos MDF, pés coluna dupla, em tubo 1.1/4 calha fixa, base em tubo oblongo (2,0x0,90x0,74m). Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.999,80						Subtotal Orçado: R\$ 34.226,80		18,1933	%	R\$ 6.227,00

Fornecedor : TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA - 44.798.010/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	5,00	UND	Acer	A515	R\$ 4.090,00	R\$ 20.450,00	R\$ 4.106,37	R\$ 20.531,85	0,40	R\$ 16,37
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5-6200U 2.3 GHZ 8G DDR3/HD 1TB MONITOR 15,6-WIFI. MODELO DE REFERENCIA ACER ASPIRE E15 OU DE MELHOR QUALIDADE. 8GB, SSD 340 GB, processador 9ª Geração ou superior, monitor 15,6 Polegadas - Windows 10 ou 11.										
64	5,00	UND	Samsung	NP550	R\$ 3.890,00	R\$ 19.450,00	R\$ 3.950,06	R\$ 19.750,30	1,52	R\$ 60,06
Descrição: NOTEBOOK, PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3-6200U 2.3 GHZ 8G DDR3/HD 1TB-WIFI. MODELO DE REFERENCIA ACER ASPIRE E15 OU DE MELHOR QUALIDADE. 4GB, SSD 256 GB, processado 9ª Geração ou superior, monitor 15 Polegadas - Windows 10 ou 11.										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 40.282,15		0,9486	%	R\$ 382,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.058.537,18	R\$ 1.439.026,17	26,4407 %	380.488,99

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos elegais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 08 de Dezembro de 2022

MARTA MELO MACHADO
Secretária Municipal de Assistência Social